平成22年12月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

平成22年12月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年1月1日～平成22年12月31日）

※平成21年12月期は決算期（事業年度の末日）の変更に伴い平成21年４月1日から平成21年12月31日までの変則決算と
なっていることから、上記の前期実績は９ヶ月間の数値です。

修正の理由

 介護・福祉、エラストマーコンパウンドなどは堅調に推移し、管工機材も期後半には大幅に回復しました。しかし、昨年来
の市況低迷による期前半の管工機材の落ち込みを補うには至らず、売上高、営業利益、経常利益につきましては、前回予
想を下回る見込みです。また、当期純利益につきましても上記の理由に加えて、旧名南工場に一部残存していた試験棟の
減損損失54百万円を計上する影響等により、予想を下回る見込みです。

（注）予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき当社が判断した数値であり、実際の業績は今
後さまざまな要因によって予想数値とは異なる結果となる可能性があります。

以 上

平成23年1月27日
各 位

上場会社名 アロン化成株式会社

代表者 代表取締役社長 矢田 昭

（コード番号 7882）

問合せ先責任者 総務人事部長 芹田 泰三

（TEL 03-5420-1141）

業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正にににに関関関関するおするおするおするお知知知知らせらせらせらせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年2月10日に公表いたしました平成22年12月期（平成22年1月1日～平
成22年12月31日）の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●●●●    業績予想業績予想業績予想業績予想のののの修正修正修正修正についてについてについてについて

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 29,200 1,700 1,700 900 22.50

今回発表予想(B) 28,030 1,580 1,620 730 18.25

増減額(B-A) △1,170 △120 △80 △170

増減率(%) △4.0 △7.1 △4.7 △18.9

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期）

21,120 1,332 1,360 649 16.23

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 27,200 1,800 1,800 1,000 25.00

今回発表予想(B) 26,060 1,570 1,630 770 19.25

増減額(B-A) △1,140 △230 △170 △230

増減率(%) △4.2 △12.8 △9.4 △23.0

（ご参考）前期実績
（平成21年12月期）

19,782 1,430 1,482 803 20.09